REPUBLICA DE COLOMBIA

FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(Cifras en Miles de Pesos)
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es de todos

&

Codigo

11
1105
1110

1132

13

1311
1384
1386

15

1514

1530

19

1905
1906
1908
1926
1986

12

1224

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL
EFECTIVO

CAJA

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES
FINANCIERAS

EFECTIVO DE USO RESTRINGIDO

CUENTAS POR COBRAR
CONTRIBUCIONES, TASAS E
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
OTRAS CUENTAS POR COBRAR
DETERIORO ACUMULADO DE
CUENTAS POR COBRAR (CR)

INVENTARIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

EN PODER DE TERCEROS

OTROS ACTIVOS

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS
POR ANTICIPADO

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADC
RECURSOS ENTREGADOS EN
ADMINISTRACION

DERECHOS EN FIDEICOMISO

ACTIVOS DIFERIDOS

ACTIVO NO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DE

INVERSIONES DE ADMINISTRACION
DE LIQUIDEZ AL COSTO

NOTA

16
16
16
16

6

Periodo

31-dic.-2020

2.044.611.215

1.931.187.753

22.147.002
0
17.023.773

5.123.229

100.122.676
96.660.344
3.898.193
-435.861

188.001

38.821

149.180

1.808.730.074
0

2.627.042
1.527.396.233
159.162.326
119.544.473

113.423.462

4.176

4.176

Periodo
31-dic.-2019 Codigo
1.192.470.158 2 PASIVO
1.177.693.594 PASIVO CORRIENTE
8.326.102 24 CUENTAS POR PAGAR
o 2001 ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS NACIONALES
3.311.922 2402 SUBVENCIONES POR PAGAR
TRANSFERENCIAS POR
5.014.180 2403 vy
RECURSOS A FAVOR DE
2407 TFRCFROS
282.221.008 2424 DESCUENTOS DE NOMINA
RETENCION EN LA FUENTE E
244.817.924 2436 IMPUESTO DE TIMBRE
37.403.084 2460 CREDITOS JUDICIALES
2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR
202.103 25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADO
BENEFICIOS A LOS
52.923 2511 EMPLEADOS A CORTO PLAZO
149.180
886.944.381
0
2.358.127 PASIVO NO CORRIENTE
726.327.460
158.258.794 24 CUENTAS POR PAGAR
RECURSOS A FAVOR DE
0 2407 TERCEROS
2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR
14.776.564
27 PROVISIONES
0 2701 LITIGIOS Y DEMANDAS
0 2707 GARANTIAS

Periodo Periodo
NOTA  31.dic.-2020 31-dic.-2019
1.322.466.356 169.925.683
356.633.887 75.370.501
21 355.929.535 75.370.501
26.715.136 30.692.979
6.390.183 13.669.248
0 2.407.095
21.323 60.096
44.488 82.202
4.340.029 4.709.150
51.927 722.926
318.366.449 23.026.805
22 704.352 0
704.352 0
965.832.469 94.555.182
21 4.489.136 0
3.811 0
4.485.325 0
23 447.267.479 89.541.002
440.463.337 81.541.002
6.804.142 8.000.000




13

1384

1385

1386

16

1605

1635

1637

1655

1665

1670

1675

1685

19

1906

1908

1970

1975

81
83
89

CUENTAS POR COBRAR 7 0
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 8.286.223
CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL

RECAUDO 44.205.755
DETERIORO ACUMULADO DE

CUENTAS POR COBRAR (CR) 52491978
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 10 8.365.098
TERRENOS 15.746
BIENES MUEBLES EN BODEGA 1.670.188
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

NO EXPLOTADOS 4.08L.751
MAQUINARIA Y EQUIPO 95.750
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE

OFIGINA 1.871.785
EQUIPOS DE COMUNICACION Y

COMPUTACION 11.203.607
EQUIPOS DE TRANSPORTE,

TRACCION Y ELEVACION 967.456
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 11.561.275
(CR)

OTROS ACTIVOS 105.054.188
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADC 16 2.358.127
RECURSOS ENTREGADOS EN

ADMINISTRACION 16 96.931.016
ACTIVOS INTANGIBLES 14 26.327.553
AMORTIZACION ACUMULADA DE 14 -20.562.508

ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

TOTAL ACTIVO

2.044.611.215

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0
ACTIVOS CONTINGENTES 25 92.607.700
DEUDORAS DE CONTROL 26 5.763.870.072
DEUDORAS POR CONTRA (CR) 26 -5.856.477.772
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-2.426.997

36.791.580

-39.218.577

8.724.126
15.746

1.360.497

3.916.078

81.409

1.926.967

10.769.618

950.555

-10.296.744

8.479.435

0

0

22.777.267

-14.297.832

1.192.470.158

0
302.051.555
831.517.193

-1.133.568.748

29 OTROS PASIVOS 24
DEPOSITOS RECIBIDOS EN

2908 GARANTIA

2010 INGRESOS RECIBIDOS POR
ANTICIPADO
TOTAL PASIVO

3 PATRIMONIO

31 PATRIMONIO DE LAS 27
ENTIDADES DE GOBIERNO

3105 CAPITAL FISCAL

3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

3110 RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

9 CUENTAS DE ORDEN
ACREEDORAS

91 PASIVOS CONTINGENTES 25

93 ACREEDORAS DE CONTROL

99 ACREEDORAS POR CONTRA (C 25

e Lt

514.075.854 5.014.180
5.123.230 5.014.180
508.952.624 0
1.322.466.356 169.925.683
722.144.859 1.022.544.475
722.144.859 1.022.544.475
830.034.440 808.374.928
-82.394.928 -39.642.753
-25.494.653 253.812.300
722.144.859 1.022.544.475

2.044.611.215 1.192.470.158

0 0
49.590.306 12.550.318
0 0

-49.590.306 -12.550.318
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REPUBLICA DE COLOMBIA

FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES

ESTADO DE RESULTADOS

DEL PERIODO 01 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

futuro digital | Getlsm
‘a

(Cifras en Miles de Pesos)

Codigo

41
4110
4195

48
4802

4830

51
5102
5103
5108
5111

5120

53
5347
5351
5360

5366
5368
5369

54
5423
5424

55

5507

58

5802
5804

5893

48
4808

58
5890

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES
NO TRIBUTARIOS
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR
DETERIORO DE VALOR

GASTOS OPERACIONALES

ADMINISTRACION Y OPERACION
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y
TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES,
AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAFR
DETERIORO DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO

DEPRECIACION DE PROPIEDADES,
PLANTA Y EQUIPO

AMORTIZACION DE ACTIVOS
INTANGIBLES

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS
PROVISION POR GARANTIAS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS
SUBVENCIONES

GASTO PUBLICO SOCIAL
DESARROLLO COMUNITARIO Y
BIENESTAR SOCIAL

OTROS GASTOS
COMISIONES
FINANCIEROS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS
INGRESOS FISCALES

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS
INGRESOS DIVERSOS

GASTOS NO OPERACIONALES

OTROS GASTOS
GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE (DEFICIT) N
OPERACIONAL

EXCEDENTE O DEFICIT DEL
EJERCICIO
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Periodo

NOTA 31-dic.-2020

1.261.326.606

28 1.247.709.327
1.248.158.248
-448.921

28 13.617.279
12.142.584

1.474.695

1.340.996.391

29 174.348.328
697.573

9.065.910

872.428

159.469.561

4.242.856

29 394.284.503
17.796.545
46.152

1.948.402

6.264.687

362.385.717

5.843.000

29 363.075.095
248.233.049

114.842.046

29 403.803.942

403.803.942

29 5.484.523

687.273
11.483

4.785.767

-79.669.785

55.908.324

28 55.908.324
55.908.324

1.733.192

29 1.733.192
1.733.192

54.175.132

-25.494.653

PR ITp -

ADRIANA VANESSA MEZA CONSUEGRA
REPRESENTANTE LEGAL
C.C.1.120.573.691

EDGAR ROBLES PINEROS
SUBDIRECTOR FINANCIERO
C.C.19.290.703

Periodo

31-dic.-2019

1.124.070.961

1.108.349.810
1.109.768.764
-1.418.954

15.721.151
13.308.296

2.412.855

880.471.103

188.754.881
0

8.502.712
133.831
176.611.972

3.506.366

103.781.905
9.136.939
0

1.525.581

6.555.686
78.563.699
8.000.000
206.022.257
199.567.747

6.454.510

358.435.826

358.435.826

23.476.234
627.560
0

22.848.674

243.599.858

10.212.451

10.212.451
10.212.451

10.212.442

253.812.300

([l CASTRO
—_ SANCHEZ|

CONSTANZ

CCONSTANZA CASTRO SANCHEZ
CCONTADOR TP 20100-T
C.C51.711570

Firmado: 23-02-2021

Firmado digitalmente por CONSTANZA
CASTRO SANCHEZ

DN: cn=CONSTANZA CASTRO SANCHEZ,
©=CO, 0=MINISTERIO DE TECNOLOGIAS
DE LA INFORMACION Y LAS
CCOMUNICACIONES, 0u=BOGOTA,
email=concasiro@mintic.gov.co

Fecha: 2021.02.25 15:54:51 -0500'


Edgar Robles Piñeros
Sello


REPUBLICA DE COLOMBIA

FONDO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

A DICIEMBRE 31 DE 2020

(Cifras en Miles de Pesos) E? El futuro digital | G0 Colombia

Saldo del patrimonio a Enero 1 de 2020 1.022.544.475
Variaciones patrimoniales durante el afio 2020 -300.399.616
Saldo del patrimonio a Diciembre 31 de 2020 722.144.859
PATRIMONIALES 31-dic.-2020 31-dic.-2019 VARIACION
INCREMENTOS

3105 CAPITAL FISCAL 830.034.440 808.374.928 21.659.512

3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -82.394.928 -39.642.753 -42.752.175
TOTAL INCREMENTOS -21.092.663
DISMINUCIONES

3110 RESULTADOS DEL EJERCICIO -25.494.653 253.812.300 -279.306.953
TOTAL DISMINUCIONES -279.306.953
TOTAL VARIACION PATRIMONIAL VIGENCIA 2020 -300.399.616
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